Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2018           № 1556

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры,

искусства и библиотечной системы в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»,

утвержденную постановлением мэрии города муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 30.11.2015 № 4844

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства

и библиотечной системы в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, искусства

и библиотечной системы в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»,

утвержденную постановлением мэрии города муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 30.11.2015 № 4844

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства

и библиотечной системы в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах»,

следующие изменения:

1.1. Основное мероприятие 3 раздела 6 «Система основных

мероприятий» изложить в следующей редакции:

«1) Основное мероприятие 3 «Развитие профессионального

театрального искусства», направленное на обеспечение мер по реализации

приоритетов государственной политики в сфере развития театрального дела

(создания условий для развития театра как вида искусства, расширения

разнообразия театрального предложения, доступности театрального

искусства для различных групп населения и увеличение зрительской

аудитории театров), установленных распоряжением Правительства

2

Российской Федерации от 10.06.2011 № 1019-р «О Концепции развития

театрального дела в Российской Федерации на период до 2020 года»,

включает:

1. Мероприятие 3.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений». В рамках этого

мероприятия планируется осуществлять оплату коммунальных услуг для

функционирования МБУ «ТК «Кудесник», улучшить качество показа

спектаклей, в целях приобщения жителей городского округа к театральному

искусству.

2. Мероприятие 3.2 «Организация и проведение городских

мероприятий». В рамках этого мероприятия проходят спектакли для детей и

взрослых на новогодние и рождественские праздники. В 2017 году

планируется предоставление субсидии для поддержки творческой

деятельности МБУ «ТК «Кудесник». В связи с этим ожидается увеличение

спектаклей театра кукол «Кудесник» до 244 спектаклей за период реализации

программы. Количество зрителей спектаклей составит 41,0 тысяч человек за

период реализации программы.

3. Мероприятие 3.3 «Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой

деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения

до 300 тысяч человек (на создание постановки спектакля)». В рамках этого

мероприятия в 2017 году планируется постановка одного спектакля по пьесе

Н. Шувалова «Гном Бом и волшебная книга».

4. Мероприятие 3.4 «Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой

деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения

до 300 тысяч человек (укрепление материально-технической базы театра)». В

рамках реализации данного мероприятия для нужд МБУ «ТК «Кудесник» в

2017 году, для производства качественного культурного продукта,

отвечающего современным техническим требованиям, реализации

художественного замысла спектакля, эффективного и оригинального

освещения спектакля планируется приобрести световое оборудование (пульт

управления световыми приборами, монитор для пульта управления,

прожектора, лампы, светильники и т.д.), для качественного музыкального и

звукового оформления спектакля, записи фонограмм планируется

приобрести оборудование в количестве 29 единиц (акустические комплекты,

микшерный пульт, микрофоны, комплекты радиосистемы, кабель

сценический монитор, звукоусилительный комплект Фендер и т.д.), для

приобретения и изготовления сценических костюмов в количестве 18 единиц.

Приобретенное для кукольного театра «Кудесник» специального

оборудования будет способствовать производству более качественного

продукта, повышению качества культурных услуг, оснащению современным

специальным техническим оборудованием МБУ «ТК «Кудесник».

5. Мероприятие 3.5 «Поддержка творческой деятельности и

3

техническое оснащение детских и кукольных театров (создание постановки

спектакля)». В рамках этого мероприятия в 2018 году планируется

постановка одного спектакля по пьесе Б. Метальникова «Анчутка».

6. Мероприятие 3.6 «Поддержка творческой деятельности и

техническое оснащение детских и кукольных театров (укрепление

материально-технической базы театра)». В рамках реализации данного

мероприятия для нужд МБУ «ТК «Кудесник» в 2018 году, для производства

качественного культурного продукта, отвечающего современным

техническим требованиям, реализации художественного замысла спектакля,

эффективного и оригинального освещения спектакля планируется

приобрести световое оборудование (прожектор-стробоскоп, прожектор

ультрафиолетового света, прожектора, лампы, светильники, световые

спецэффекты и т.д.), для качественного музыкального и звукового

оформления спектакля, записи фонограмм планируется приобрести

оборудование в количестве 5 единиц (комплекты радиосистемы с

гарнитурами и т.д.). Приобретенное для кукольного театра «Кудесник»

специальное оборудование (подъемно-опускная конструкция,

инсталляционный проектор и т.д.) будет способствовать производству более

качественного продукта, повышению качества культурных услуг, оснащению

современным специальным техническим оборудованием МБУ «ТК

«Кудесник»».

1.2. Приложение № 1 «Система основных муниципальной программы

мероприятий и показателей реализации» к муниципальной программе

изложить в новой редакции (приложение 1).

1.3. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет средств городского бюджета» к

муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2).

1.4. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной

программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной

программе изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города             Е.В. Коростелев
«24» 07.2018